
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 29» 

г. Северодвинск, Архангельская область 

 

ПРИКАЗ  

 

11.03.2024 № 129-од       

 

Об организации приема детей в первые 

классы для обучения в 2024-2025 учебном году 

 

 

  

В целях реализации конституционного права граждан на образование,                                       

в соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (в ред. Приказов Минпросвещения 

России от 08.10.2021 № 707, от 30.08.2022 № 784, от 23.01.2023 № 47), распоряжением 

Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 07.03.2024 № 7-рс                            

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями 

муниципального образования «Северодвинск», действующим Порядком приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 29» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить контингент первых классов на 2024-2025 учебный год в количестве:           

 4 общеобразовательных класса – общей численностью 120 обучающихся; 

 1 класс обучающихся, осваивающих адаптированные основные 

общеобразовательные программы для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (вариант 5.2, обучающиеся с тяжелыми нарушениями речи) – общей численностью 

12 обучающихся. 

2. Организовать прием заявлений родителей (законных представителей) в 1 класс для 

детей, проживающих на территории, закрепленной за муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 29»,                            

с 01 апреля 2024 года. 

3. Организовать прием заявлений родителей (законных представителей) в 1 класс для 

детей, не проживающих на территории, закрепленной за муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 29»,                             

с 06 июля  2024 года (при наличии свободных мест). 

4. Утвердить график приема документов в 1 класс на 2024-2025 учебный год в 

зависимости от адреса проживания (пребывания) ребенка: 

 для граждан, зарегистрированных на закрепленной территории – с 01.04.2024 по 

30.06.2024:   понедельник – четверг с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00,  в пятницу -  с 9.00 до 

13.00, с 14.00 до 16.00 (суббота, воскресенье – выходной). 

 для граждан, не зарегистрированных на закрепленной территории – с 06.07.2024                  

(при наличии свободных мест) и до момента заполнения свободных мест, но не позднее                  

05 сентября текущего года:  понедельник – четверг с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00, в пятницу 

-  с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 16.00 (суббота, воскресенье – выходной). 

5. Издать приказ о приеме на обучение детей в течение 3 рабочих дней после 

завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс. 

6. Прием детей с ограниченными возможностями здоровья на обучение по 

адаптированной образовательной программе осуществлять только с согласия их родителей 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=400198&date=28.02.2023&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439596&date=28.02.2023&dst=100006&field=134


(законных представителей) и на основании заключений территориальной психолого-медико- 

педагогической комиссии. 

7. Прием заявлений осуществлять строго при предъявлении документа, 

удостоверяющего личность заявителя, подтверждающего родственные отношения и 

полномочия законного представителя ребенка, а также письменного согласия на обработку 

персональных данных ребенка и родителей (законных представителей). 

8. Определить место приема документов от родителей (законных представителей) – 

кабинет № 219, приемная. 

9. Сергееву М.П., делопроизводителя, назначить ответственной за:  

 прием заявлений родителей (законных представителей), внесение данных в 

программу «Зачисление в ОО», регистрацию заявлений в журнале учета первоклассников. 

 выдачу родителям (законным представителям) расписки в приеме заявления и 

документов, содержащей информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка 

в МАОУ «СОШ № 29», о перечне предоставленных документов. Заверять расписку подписью 

и печатью.  

 внесение соответствующих записей в Алфавитные книги записи обучающихся в 

срок до 10.09.2024. 

10. В период отсутствия Сергеевой М.П., ответственность за исполнение п.9 

настоящего приказа возложить на Ильюшневу Е.А., специалиста по кадрам. 

11. Шишкину О.Г, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

назначить ответственной за: 

 комплектование 1 классов на 2024-2025 учебный год и предоставление директору 

на утверждение списков классов не позднее 30.08.2024. 

 формирование личных дел принятых обучающихся и предоставление их директору 

на подпись в срок до 20.09.2024. 

 ознакомление родителей (законных представителей) будущих первоклассников с 

лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности МАОУ 

«СОШ № 29», требованиями к внешнему виду обучающихся, правами и обязанностями 

обучающихся, используя возможности официального сайта школы в сети «Интернет», 

информационных стендов, на родительских собраниях, в индивидуальных беседах и 

консультациях. 

 размещение информации на официальном сайте школы в сети «Интернет» и на 

информационном стенде: о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней 

с момента издания распорядительного акта Администрации Северодвинска о закрепленной 

территории; о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной 

территории, не позднее 5 июля текущего года. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                         Е.В.Геффеле 

 


		2024-03-22T12:19:33+0300
	Геффеле Елена Владимировна




